ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nghĩa Hành, ngày        tháng 6 năm 2025

Về việc trả lời đơn của

 công dân Ngô Thị Nương

Kính gửi: Bà Ngô Thị Nương (Địa chỉ: thôn Tình Phú

Bắc, xã Hành Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi).

Ngày 07/5/2025, UBND huyện Nghĩa Hành đã có buổi tiếp công dân Ngô

Thị Nương và chồng ông Võ Văn Nhỏ (Địa chỉ: thôn Tình Phú Bắc, xã Hành

Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi) và ban hành Kết luận số 231/KL-

UBND ngày 07/5/2025 tại buổi làm việc với bà Ngô Thị Nương. Trên cơ sở Báo

cáo số 64/BC-BQL ngày 28/5/2025 của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất huyện về thông tin bồi thường, hỗ trợ đối với thửa đất số 1946,

tờ bản đồ số 3 xã Hành Minh (có gửi kèm theo); UBND huyện Nghĩa Hành trả lời

kiến nghị cho công dân Ngô Thị Nương như sau:

1. Thông tin về bồi thường, hỗ trợ tại thửa đất số 1946, tờ bản đồ số 3 xã

Hành Minh

- Tại thửa đất số 1946, tờ bản đồ số 3 có diện tích nguyên thửa là 482,6m2,

loại đất BHK, diện tích thu hồi là 482,6m2 do ông Võ Văn Nhỏ đứng tên chủ sử

dụng.

- Theo phương án được phê duyệt thì hộ ông Võ Văn Nhỏ được bồi thường,

hỗ trợ với số tiền 89.826.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi chín triệu tám trăm hai

mươi sáu ngàn đồng); trong đó: bồi thường về đất với số tiền 50.673.000 đồng,

bồi thường cây cối hoa màu là 39.153.000 đồng đã được UBND huyện Quyết định

phê duyệt bồi thường, hỗ trợ chi tiết tại Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày

11/6/2012; được Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Nghĩa Hành lập phiếu chi ngày

12/7/2012 và ông Võ Văn Nhỏ đã ký nhận số tiền trên.

2. Việc bà Ngô Thị Nương và ông Võ Văn Nhỏ đề nghị cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 1946, tờ bản đồ số 3 xã Hành Minh là

không đúng quy định và không được giải quyết vì hiện nay thửa đất trên đã được

bồi thường, giải phóng mặt bằng, thu hồi đất để làm Trụ sở UBND xã Hành Minh.

Ủy ban Nhân dân huyện Nghĩa Hành trả lời kiến nghị của công dân Ngô Thị

Nương, địa chỉ thôn Tình Phú Bắc, xã Hành Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND xã Hành Minh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-06-05T10:39:15+0700

		2025-06-05T10:48:49+0700

		2025-06-05T10:48:49+0700

		2025-06-05T10:48:49+0700